
Odbornícinabedneníˇ

08/2011

cs999788015

Informace pro uživatele
Návod k montáži a použití

Prodloužení stropní podpěry 0,50m
Číslo výrobku: 586011000

Popis výrobku
Prodloužení stropní podpěry 0,50m slouží k pro-
dloužení stropních podpěr Doka.

Použití je přípustné u následujících bednicích systémů: 
● Bednicí stoly Dokamatic a Dokaflex se stropními 

podpěrami Doka - Eurex 30 top a Eurex 20 top až do 
max. délky podpěry 4,50 m.

● Dokaflex 1-2-4 se stropními podpěrami Doky - Eurex 
30 top, Eurex 20 top a Eco 20.

a u dodatečného podepření stropů se stropními podpě-
rami Doka - Eurex 30 top, Eurex 20 top a Eco 20.

Konstrukční opatření zajišťují: 
● aby bylo prodloužení stropních podpěr 0,50m možné 

namontovat pouze na vnější trubku stropních pod-
pěr.  

● aby nebylo možno spojovat několik prodloužení 
stropních podpěr. 

Montáž

VAROVÁNÍ
➤ Dovolená nosnost stropních podpěr se 

snižuje o 20%!
➤ Použití stropních podpěr Eurex 20 top 700 

není dovoleno a také vzhledem ke kon-
strukci není možné!

➤ Konstrukční změny jsou zakázány!

POZOR
➤ Koncová příruba stropní podpěry a příruba 

prodloužení musí být spojeny v celé ploše.
➤ Prodloužení se stropní podpěrou musí být 

přesně v ose.
➤ Díly s prohnutými přírubami nesmí být pro 

prodloužení stropní podpěry použity!

A stropní podpěra Doka
B prodloužení stropní podpěry 0,50m
C šroub se šestihrannou hlavou M8x30 (8.8) s maticí M8 (8) a 

pérovou podložkou A8 (je součástí dodávky)

9788-200-01

A

C B



2 999788015  - 08/2011

Informace pro uživatele Prodloužení stropní podpěry 0,50m

Odbornícinabedneníˇ

Použití u bednicích stolů Doka

a ... max. 4,50 m

Použití u Dokaflexu

Použití u dodatečného podepření

Upozornění k Doka Xtra  
a Dokadek 30

☞ Prodloužení stropních podpěr se provádí 
zejména pomocí rámu bednicího stolu Doka-
matic 1,50m. 
Pro dočasné prodloužení podpěr, např. kvůli 
větší podpěrné výšce v jednom podlaží, lze  
prodloužení stropních podpěr 0,50m použít, 
pokud se respektují následující omezení:
● Přípustné jsou pouze kombinace se stropní-

mi podpěrami Doky - Eurex 30 top a Eurex 
20 top.

● Max. výtažná délka a = 4,50 m (stropní pod-
pěra včetně prodloužení stropní podpěry 
0,50m). 

● Stropní podpěry Eurex 20 top 550 smí být 
prodlouženy pouze rámem bednicího stolu 
1,50m!

● Při projektování a používání dbejte na redu-
kovanou nosnost. 

● Použítí stropní podpěry je možné pouze s 
vnější trubkou dole. 

☞ ● Přípustné jsou kombinace se stropními pod-
pěrami Doka Eurex 30 top, Eurex 20 top a 
Eco 20.

● Při projektování a používání dbejte na redu-
kovanou nosnost. 

● Použítí stropní podpěry je možné pouze s 
vnější trubkou dole. 

9788-201-01

a

9788-202-01

☞ ● Přípustné jsou kombinace se stropními pod-
pěrami Doka Eurex 30 top, Eurex 20 top a 
Eco 20.

● Při projektování a používání dbejte na redu-
kovanou nosnost. 

● Použití stropní podpěry s vnější trubkou 
nahoře nebo dole je možné. 

VAROVÁNÍ
➤ Hlava Doka Xtra resp. hlavy systému Doka-

dek 30 představují svou funkcí již pro-
dloužení stropní podpěry.  
Použití prodloužení stropní podpěry 0,50m 
proto není přípustné!


